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relativo a la tabla 9

Media = 5.522 kg/ha

tabla 9. rendimiento de variedades de trigo blando de otoño, variedades mas sembradas, villamayor de los montes

media del ensayo 
índice 100

nivel de significación de las variedades

nivel de significación de los bloques

coeficiente de variación

·    5522 kg/ha 13% humedad

·    5522 kg/ha 13% humedad

·    f-valor = 18.53

·    p-valor < 0.0001

·    6,48 % | raíz mse | 357 (kg/ha)2

Soberbio

Marcopolo

Rimbaud

Botticelli

Adagio

Chambo

Nogal

Rebelde

Camargo

Garcia

Ingenio

Nemo

Changer

Craklin

6939

6737

6447

6405

6345

6320

5857

5655

5439

5285

4815

4493

3554

3021

rendimiento 
13% (kg/ha)

126

122

117

116

115

114

106

102

99

96

87

81

64

55

índice 
productivo

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

nascencia

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

encañado

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

espigado

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

encamadovariedad

La media del ensayo se vio rebajada 
por el comportamiento de algunas 
variedades, cuyo rendimiento fue muy 
inferior a las variedades más destacadas, 
con rendimientos altos a pesar de la 
tardía época de siembra, destacando las 
variedades SOBERBIO y MARCOPOLO.

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado
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encamado

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

roya 
amarilla

0

0

0

7

0

0

0

0

0

5

0

7

7

7

altura

66

75

72

81

75

65

81

71

78

63

83

85

80

72

septoria

3

3

3

3

3

3

5

3

3

3

3

3

5

3

roya 
parda

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

media del ensayo 
índice 100

nivel de significación de las variedades

nivel de significación de los bloques

coeficiente de variación

·    4925 kg/ha 13% humedad

·     4925 kg/ha 13% humedad

·    f-valor = 7.80

·    p-valor < 0.0001

·    9,14 % | raíz mse | 450 (kg/ha)2

variedad

Rimbaud

Marcopolo 

García

Nemo

Soberbio

Changer

Adagio

Chambo

Botticelli

Camargo

Rebelde

Nogal

Ingenio

Craklin

tabla 12. rendimientos de las variedades de trigo de invierno, variedades mas sembradas, cerratón de juarros

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
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Hernanvilla
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Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado
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tabla 24. rendimientos de las variedades de trigo blando de invierno, variedades mas sembradas, en martín muñoz de la dehesa

Rimbaud

Soberbio

Garcia

Camargo

Marcopolo 

Nemo

Adagio

Craklin

Rebelde

Nogal

Changer

Ingenio

Botticelli

Chambo

6135

6055

5985

5977

5899

5785

5727

5716

5661

5584

5560

5544

5501

5456

rendimiento 
13% (kg/ha)

107

105

104

104

102

100

99

99

98

97

97

96

96

95

índice 
productivo

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

33

nascencia

168

171

168

160

169

171

159

164

161

166

164

166

160

160

espigado

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

encamado

75

80

75

80

80

75

75

85

80

85

85

85

80

75

altura cmvariedad

media del ensayo 
índice 100

nivel de significación de las variedades

nivel de significación de los bloques

coeficiente de variación

·   5756 kg/ha 13 % humedad

·   5756 kg/ha 13 % humedad

·    f-valor < 6.37

·    p-valor < .0001

·   5,97% | raíz mse | 344  (kg/ha)2

122

122

122

122

122

122

122

122

122

122

122

122

122

122

encañado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado

Hernanvilla
Resaltado
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